

MAIO	LIMOEIRO DO NORTE	1ª VARA CÍVEL
		2ª VARA CÍVEL
	RUSSAS	VARA ÚNICA CRIMINAL
	JAGUARUANA	VARA ÚNICA
	VIÇOSA DO CEARÁ	2ª VARA
	ACARAÚ	1ª VARA
	MASSAPÊ	2ª VARA
	COREAÚ	VARA ÚNICA
	CRATO	1ª VARA CÍVEL
		2ª VARA CÍVEL
	BREJO SANTO	1ª VARA
	JUAZEIRO DO NORTE	VARA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE
	QUIXADÁ	1ª VARA CRIMINAL
		2ª VARA CRIMINAL
		JUIZADO ESPECIAL
	BATURITÉ	1ª VARA CÍVEL
		2ª VARA CÍVEL
JUNHO	IGUATU	1º VARA CRIMINAL UNIDADE DE JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMI- NAL
	ARACATI	1ª VARA CÍVEL
	SOBRAL	2ª VARA CÍVEL UNIDADE DE JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMI- NAL
	CARIRÉ	VARA ÚNICA
	ITAPIPOCA	1ª VARA CÍVEL
		JUIZADO ESPECIAL
	CANINDÉ	1ª VARA CÍVEL
		2ª VARA CÍVEL
	BOA VIAGEM	1ª VARA
	MOMBAÇA	1ª VARA
		2ª VARA

Art. 2º Determinar que os serviços serão executados pelos Juízes Corregedores Auxiliares, sob a supervisão da Desembargadora Corregedora-Geral.

Art. 3º Assentar que, a critério da Corregedora-Geral, atendendo aos princípios da conveniência e da oportunidade, o presente cronograma poderá ser alterado, com supressão ou acréscimo de unidades judiciais.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Corregedora-Geral da Justiça, Fortaleza/CE, 15 de fevereiro de 2023.

DESEMBARGADORA MARIA EDNA MARTINS CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA

CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA PORTARIA Nº 06/2023/CGJCE

Dispõe acerca do descredenciamento da advogada **Êmily Marla Vieira Araújo** do Cadastro de Advogados Dativos do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

A DESEMBARGADORA MARIA EDNA MARTINS, Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO as disposições constantes no Provimento n° 11/2021/CGJCE (DJe de 05/05/2021), que regulamenta a nomeação de advogados para atuarem como dativos em processos do Poder Judiciário do Estado do Ceará e dá outras providências;

CONSIDERANDO os termos do Edital nº 09/2022/CGJCE (DJe de 04/07/2022), que torna pública a abertura de Edital para



formação de Cadastro de Advogados Dativos, no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 10/2022/CGJCE (DJe de 02/09/2022), que torna pública a relação definitiva de advogados inscritos para formação do Cadastro de Advogados Dativos do Poder Judiciário do Estado do Ceará, nos termos do Edital nº 09/2022/CGJCE:

CONSIDERANDO a determinação de fls. 12/13 proferida pela Corregedora-Geral da Justiça nos autos do Processo Administrativo nº 8500405-14.2023.8.06.0026 (CPA).

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o DESCREDENCIAMENTO de **ÊMILY MARLA VIEIRA ARAÚJO (OAB/CE 45534)** do Cadastro de Advogados Dativos do Poder Judiciário do Estado do Ceará, referente às sedes de zonas judiciárias da primeira à décima quarta zona, com exceção da segunda zona, à qual a requerente permanecerá vinculada, conforme requerimento constante do Processo Administrativo 8500405-14.2023.8.06.0026.

Parágrafo único. Determinar a exclusão da profissional indicada no *caput*, da relação publicizada por meio do Edital nº 10/2022/CGJCE (DJe de 02/09/2022), atualizando-se a listagem referente ao CADASTRO DE ADVOGADOS DATIVOS das 1ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª e 14ª Zonas Judiciárias, com a consequente publicação no Portal da Corregedoria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Corregedora-Geral da Justiça, Fortaleza-CE, 15 de fevereiro de 2022.

DESEMBARGADORA MARIA EDNA MARTINS CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA

DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 164/2023

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ, Juíza de Direito, Solange Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8502205-55.2022.8.06.0001, de interesse da Juíza Maria Regina Oliveira Câmara, Titular da 1ª Vara de Família;

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o Juiz Victor Nunes Barroso, Titular da 2ª Vara de Família, para, sem prejuízo das suas atribuições, responder pela referida Unidade Judiciária no dia 17 de fevereiro do corrente ano.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 14 de fevereiro de 2023.

Solange Menezes Holanda JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

PORTARIA Nº 163/2023

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ, Juíza de Direito, Solange Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o Juiz Elison Pacheco Oliveira Teixeira, Titular do 4º Juizado Auxiliar das Unidades dos Juizados Especiais, para, sem prejuízo das suas atribuições, auxiliar a 5ª Vara da Infância e Juventude no dia 14 de fevereiro do corrente ano.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 14 de fevereiro de 2023.

Solange Menezes Holanda JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA